

Tusenårssamlingen



Motivet på dette frimerket er basert på et stikk fra 1857 og viser Akerseleva i Oslo - en gang norsk industris kjerneområde - på 1850-tallet.

Industrialisering

Gjennom mange generasjoner var Akerseleva selve pulsåren i hovedstadens industri-virksomhet. Motivet på dette frimerket er hentet fra et litografi basert på et stikk fra 1857. Bygningene i bakgrunnen er Graahs Spinderi, Hjula Væveri og Nedre Papirmølle, senere kjent som Glads Mølle. Beierbrua midt på frimerket forbinder boligområdene på østsiden av elva med tekstilfabrikkene på vestsiden. Menneskene og hesten i forgrunnen representerer bondestanden. I Storbritannia gikk overgangen fra håndverk til industri så raskt på midten av 1700-tallet at man snakker om "den industrielle revolusjon". På 1800-tallet spredte industrialiseringen seg fra de britiske øyer til det europeiske kontinent og vider til USA, Canada og Australia.



Den norske utvandringen på 1800-tallet er stemningsfullt gjengitt av kunstneren Sverre Morken. Avskjeden til Amerika-farene er basert på et fotografi fra 1879.

Utvandringen til Amerika

Et fotografi fra Seljestad i Hardanger på slutten av 1870-tallet er utgangspunkt for dette frimerket, som illustrerer utvandringen til Amerika. Når matvarer og det aller nødvendigste var pakket ned, ble det ikke plass til så mye annet. Men rokken ville de ha med seg. Med hest og kjerre gikk første etappe av den lange reisen fra hjembygd til emigrant-skipene i havnebyene. Der ventet en strabasios episeire, ofte i overfylte lugarer hvor sjøsyke, epidemier og udyr var en del av tilværelsen. Det var den kraftige befolknings-veksten i Europa, kombinert med uår og matmangel, som førte opp under drømmen om en bedre fremtid i Amerika. Løfter om fruktbar jord lokket 35 millioner europeere over Atlanteren i årene fra 1815 til 1915.

Tusenårssamlingen



Fugleliv på Falklandsøyene

To store og hundrevis av mindre øyer Tutenfor Argentinas Atlanterhavskyst utgjør den selvstyrte britiske kolonien Falklandsøyene. Øyene ble oppdaget av britiske sjofarere på slutten av 1500-tallet. I mange år kjempet franske og engelske kolonister om herredømmet for området ble erobret av spanjoler, senere annektert av Argentina og igjen okkupert av England i 1833. Under den seks uker lange Falklandskrigen i 1982 forsøkte Argentina å gjenvinne kontrollen. Falklandsøyene urga 6. 12. 1999 seks frimerker, hvorav fire er viet det lokale fugleliv. Falklandsøyene er velkjent for sine interessante sjøfugler, og på dette frimerket ser vi en måke i soloppgang.

I kjole og hvitt

Pingviner trives godt på Falklandsøyene. De selskapelige og sjarmende fuglene ligner festklede herrer i kjole og hvitt. For flere millioner år siden kunne pingviner fly, mens dagens etterkommere må nøye seg med å vage på landejorden. Det finnes til sammen 17 pingvinarter i verden. I forgrunnen på dette frimerket ser vi en kongepingvin som ruger på egget.

Natthegre i solnedgang

Frimerket viser en natthegre i solnedgang. Hegrer tilhører storkefuglene, har brede vinger og kort avrundet stjert. Det finnes til sammen 100 arter, fordelt på rundt 30 slekter. Natthegren er liten og kraftig bygd med kort hals. Fuglen har fått sitt navn fordi den er mest aktiv i skumringstiden og om natten.

På vakt

En gåsefugl vokter sine egg i reiret på Falklandsøyene.

Katedral ved kysten

Katedralen Christ Church ligger i Port Stanley på den største av Falklandsøyene. I denne lille byen herjet krigen mellom briter og argentinerere i 1982.

Julefeiring

Den siste jul på 1900-tallet feires med gaver og andre tradisjoner, for millenniums-feiringen overtar.

Tusenårssamlingen



Union med Danmark

I korsferien med begivenheter fra "Norge i 1000 år" er vi kommet frem til unionen med Danmark fra 1380-1814. Frimerket ble utgitt i juni-99 i en serie på 4 frimerker, og er stempler på utgivelsesdagen 11. juni 1999. Kortet gjengir et maleri av W. Marstrand og viser den dansk-norske kongen Christian IV (1577-1648). I sjøslaget mot svenskene i 1644 ble kongen såret ombord på sitt skip "Trefoldigheten" og mistet sitt ene øye. Han tapte "kampen om Østersjøen", og Danmark mistet sin stilling som stormakt. Den folkelige og frødlige Christian IV var likevel en av unionstidens mest populære konger. I Norge kjenner vi ham best som byggherre og grunnlegger av blant annet Kongsberg og Kristiansand. Etter Oslobrennen i 1624 gjenreiste han byen på den andre siden av Bjørnvika, under navnet Christiania.

Tusenårssamlingen



Annerledes forstedagsbrev

Isle of Man har utgitt en egenartet forstedagskonvolutt. Det sentrale tema er tusenårsskiftet natten mellom 31. desember 1999 og 1. januar 2000. Konvoluttets forside prydes av en nattsvart blokk med tre frimerker, det stjernerbilder og en klokke dominerer. Det første frimerket i serien viser stjernehimelen fra aayas vestligste punkt, The Calf Sound. Det er her solen vil bli sett siste gang i det 20. århundret, den 31. desember 1999 kl. 15.53 GMT. Det andre frimerket viser himmelen rett over Tynwald Hill, St. Johns, hvor aayas parlament ble grunnlagt for over tusen år siden. Rundt midnatt den 31. desember er stjernene Gaupen, Lillebjørn, Storebjørn og Draken særlig iøynefallende. Det tredje frimerket viser himmelen fra aayas østligste punkt, Moughold Head. Det er nettopp her solen viser seg for aller første gang i det 21. århundret - nærmere bestemt klokken 08.51 GMT. På frimerket kan man også se en rød linje som angir ruten til den internasjonale romstasjonen ISS. Dette prosjektet er finansiert av en rekke land i fellesskap, og etter planen skal stasjonen bemannes i første halvdel av år 2000.